8.0 SENGE/BA TAB 11 Projeto de Telefonia M2  11.000,00 
0,31 3.410,00 

Projeto de SPDA (Sistemas 
ORSE 11500 de Proteção Contra M2 11.000,00 

0,32 3.520,00 

Descargas Atmosféricas)  

10.0 SEINFRA C2290 
Execução de sondagem à 

M 25,94 14.267,00 
percussão  550,00  

VALOR TOTAL 259.957,00 

(DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS) 

Parágrafo 11  - Do valor contratado: 
60% (sessenta por cento) será destinado às despesas com mão-de-obra; 

R$. 155.974,20 (CENTO E CINQUENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS 

E VINTE CENTAVOS) 
40% (quarenta por cento) destinado à despesa com transportes, tecnologia, hospedagem e outros 

custeios, de acordo com o parágrafo 1° do artigo 122 da Instrução Normativa n°. 977 da R.F.B. 

R$. 103.982,80 (CENTO E TRES MIL NOVECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E OITENTA 

CENTAVOS). 
Parágrafo 21  - A prestação dos serviços será mensal, de acordo com os critérios de serviços da 

CONTRATANTE, cujo faturamento deverá ocorrer até o último dia útil do mês em curso. 

Parágrafo 31  - A CONTRATADA deverá apresentar a fatura devidamente discriminada.